

Tagesordnung 1 Punkt 4 der öffentlichen Sitzung am 05. November 2015

Vorlagen-Nr. 15-V-52-0006

Sanierung der Kunststoff-Rundlaufbahn des Sportplatzes Kleinfeldchen

Beschluss Nr. 0055

Die Stadtverordnetenversammlung wolle beschließen:

Es wird zur Kenntnis genommen, dass

- 1.1 der Kunststoffbelag der Rundlaufbahn des Sportplatzes Kleinfeldchen in Teilbereichen durch Wurzeln stark in Mitleidenschaft gezogen ist,
- 1.2 dadurch und durch die intensive Nutzung größere Schäden entstanden sind, die Unfallgefahren hervorrufen und repariert werden müssen,
- 1.3 die abgenutzte Deckschicht der gesamten Laufbahn zur Vermeidung weiterer Schäden am Unterbau neu beschichtet werden muss.
- 2. Der Reparatur und Neubeschichtung der Kunststoff Rundlaufbahn des Sportplatzes Kleinfeldchen mit einem Kostenaufwand von 180.000 € (einschließlich der Kosten für eine Fremdvergabe der Planleistungen und der Bauüberwachung) gemäß der Kostenschätzung vom 21.06.2015 wird zugestimmt.
- 3. Die für die Sanierung der Kunststofflaufbahn des Sportplatzes Kleinfeldchen erforderlichen Haushaltsmittel von 180.000 € werden außerplanmäßig genehmigt. Die Deckung erfolgt aus Restmitteln *des Haushaltsplanes 2014/2015* der Projekte "52 Sanierung von Sportplätzen (I.01602)" und "52 SH 2. Ring Sanierung DOJO (I.03323)".
- 4. Damit die Maßnahme in den Sommerferien 2016 umgesetzt werden kann und da es sich um Ansätze aus dem Haushaltsplan 2014/2015 handelt, kann die Maßnahme auch bei eventuell geltender vorläufiger Haushaltsführung durchgeführt werden.
- 5. Der Magistrat (Dezernat VI/20) wird mit der haushaltstechnischen Umsetzung beauftragt.

(antragsgemäß Magistrat 20.10.2015 BP 0760)

Seite: 1/2

Tagesordnung II

Wiesbaden, .11.2015

David Vorsitzender